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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zeri i bilancit 2017 2016
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra 128,193,813 101,453,28:
I{iijetet monetare: 3 1,877,915 6,105,98¢
1] Banka : 1,943,818 1,967 ,55.
2 Arka 34,097 4,138,44¢
lfjlnvestime : _ 0 {
T NE tit pronasie té njésive ekonomike brenda grupit 0 (
2| Aksicneteveta: 0 (
3| Té tiera financiare 0 (
IlTé drejta té arkéfueshme : 105,363,446 74671,91
1] Nga aktiviteti i shiryt@zimi 4 100,321,046 70,678,87
2| Nga nigsité ekonomike brenda grupit 0 {
3| Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese | 0 {
4| Te tiera 5 5,042,400 3,993,041
5] Kapital i nénshkruar | papaguar 0 {
Vilnventarst: ; 6 13109493 12,632,41-
T Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 243,000 243,00
2| Prodhime né preces dhe giysémprodukie 0 K
3l Produkte t& gatshme 0
4] Mallra 12,866,493 12,689,41
5| AKtive Biologjike (Gje e gjallé né rritie e majmeri) C
81 AAGIM t& mbajtura pér shitje 0
71 Parapagime pér inventar 0
V{Shpenzime 16 shityra 7 7 747,959 T 742,95
VI[T# ark&tueshmeinga t& ardhurat e konstatuara 8 0
. Aktive totale afatshkurtra 128,193,813 101,453,28
Aktive afatyjata 3,067,383 3,724,87
I|Aktive fina:aciaré: ¢
[ TitUj pronésie n& njésité ekonomike brenda grupit 0
3| Titu] @& huadhenes na njésite ekonomike brenda grupit 0
3t Tituj pronésie r{é njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
Tit t& huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa
4lpiesémarrdse 0
5| Tituj t& tjerd t& mbajtur si aktive afatgjata 0
B| Tituj t& tjers t& huadhénies c
IAktivet materia!é: 9 3,067,383 3,724,87
1] Toka dhe ndértesa 0
2} Tmpiante dhe makineri 3,017,391 3,724,8%
3| Te tjera Instalime dhe pajisje 49,992
a4l Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 5
M{AkGve Biologjike 0
[V]Aktive jo materiale: 0
RoTCasone, paleiia, genca, marka tegiare, e arejid are
1|aktive t& ngjashme 0
2% Emrii Miré 0
3] Parapagime pér AAJM 0
V|Aktive tatimore & shiyra 0
VilKapitali i nénshkruar i papaguar 0
: Aktive totale afatgjata 3,067,383 3,724.8
I AKTIVE TOTALE 131,261,196| 105,178,1:
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri 1 bilancit 2017 2016
DETYRIME DHE KAPITALI
A 1 (Detyrime afatshkurtra: 92,686,808 71,116,64¢
1] THujt e huamarrjes 10 o ({
2] Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 10 0 {
3] Arkétime né avancé pér porosi 1 1,100,600 500,00¢
4| Té pagueshme pér aktivitetin e shirytezimit 11 46,793,256 49,052,57¢
5] Défiesa té pagueshme 11 0 (
6| T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11 o (
T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7{pjesémarrése 11 0 :
r& paguesnime nda] punonjesve ane sigunmeve
glshogérore/shéndetsore M 12,213,083 8,634,69
6l T& pagueshme pér detyrimet tatimore 11 4,334 542 583,46
10| Te tjera te pagueshme 28,245,915 12,345 91
I |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
i |T& ardhura té shtyra 12 0
[V [Provizione 0
Totall | Detyrimeve afatshkurtra 52,686,806 71,116,64
BT |Detyrime afatgjata; 598,909 183711
1] Titujt e huamarrjes 13 0
3| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13 998,009 1,837,111
3 Arkatimet né avanceé pér porosi 0
4] Te paguashme pér aktivitetin e shirytézimit 0
5| Déftesa té pagueshme C
6l T& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 0
7lpjesémarrése 0
s8] Ta tiera té pagueshme 13 0
i |78 pagueshme éér shpenzime t& konstatuara il
T 1Té ardhura t& shtyra 15 4]
IV [Provizione: : 13 0
T[ Provizione pér pensicnet 0
21 Provizione t& {jera 0
V' |Detyrime tatimore t& shiyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 598,909 1,837,11
Detyrime totaie 93,685,714 72,953,7€
Kapitali dhe Rezervat 37,575,482 32,224,3¢
1 Kapitali i Nénshkruar 16 28,537,000 28,537,00
T [Primi i lidhur me kapitalin 16 0
Il jRezerva rivierésimi 17 0
IV |Rezerva té tjeral 17 4,130,885 2,514 6¢
1] Rezerva ligjore 10,000 10,0¢
2| Rezerva statutore 0 _
3| Rezerva ta tjera 4,120,865 2,504 ,6!
Y Fitimi i pashpérndaré 18 (443,476) (443,47
V1 JFitim / Humbja e Vitit 18 5,351,093 1,616,20
Totali i Kapitalit 37,575,482 32,224 3
[rOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT | 131,261,196 105,178,1!
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Pasqyra e Performancés

{Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

NR Pershkrimi [ elementéve Shénime
2017 2016
T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19 48591821 15821339
NUrysHImI Ne mventarm e produkieve e gatshme dhe
prodhimit né proces 0 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe kapitalizuar 20 C 0
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 20 0 448441
: 0 0
Lénda e paré dhe materiale & kensumueshme 21 {23786865) (9143334
1| Lenda e parg dhe materiaie t& konsumueshme (23786865) (9143334
2| Tétjera shpenzime 0 0
0 C
Shpenzime té personelit 23 (4714435) (3278103
1| Paga dhe shpérblime (4039790) {280800C
2| Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore 0 C
{paraqitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) (674645) (469102
; 0 C
Zhvlerésimi i akfiveve afatgjata materiale 24 C C
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 {744875) (83121¢
Shpenzime t8 tjera shirytézimi 22 (12906163) {62800
0 {
T8 ardhura té tjera 25 381 8
41 T& ardhura nga njééité ekonomike ku ka interesa pjesémarrse G (
{paragitur vegmaé {8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 0 (
2| & ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0 {
(paragitur veg:maé 1 ardhurat nga njgsité ekenemike brenda grupit) 0 (
3l interesa t& arkétueshdm dhe t8 ardhura ié fera & ngjashme 0 (
(paraqilur vecmas t& ardhurat nga nidsité ekonomike brenda grupit) 381 8
: 0 {
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 {
té mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 !
| 0 ‘
Shpenzime financiare 25 (140543} (18425
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vegmas 0 !
vecmas pér {'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) (140543) (18425
2] Shpenzime t& tjera financiare 0 :
: 0
Pjesa e fitimitfhumbjes nga pjesématrrjet G
: 0
Fitimi/Humbia para tatimit 6299221 190485
1 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimio 26 948128 28874
1| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 948128 28874
2| Shpenzimii tatim fitimit té shtyré 0
3] Pjesa e tatim fitimit & pjesémarrjeve 0
: 0
FitimifHumbja e vitit 5351003 161620
_ 0
Fitimi/Humbja pér: 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0
interesat jo-koritrolluese 0
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqyra e Performancés AGJ

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

NR Pershkrimi | elementéve Shénime
\ 2017 2016
Fitimi/Humbja e vitit 5351093 1,616,207
: 0 C
T& ardhura té& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 {
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 C
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 0 {
Diferencat (+-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér
shitje : 0 (
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet C {
Totali | t& ardhurave t& tera gjithépérishirése per vitin 0 (
: 0 {
Totali i & ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 5351003 1,618,207
: 0 (
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 {
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 0 (
Interesat jo-kontroifuese ¢ (
0 {
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Pasqyra e Fluksiti té Njeteve Monetare
(metoda indirekte)

KOLOSEU SHPK

: Nr.refer. Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2017 2016
TFIuKs] T Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né} aktiviteiin e
shfrytézimit '
Fitim / Humbja e vitit 5351093 1616207
Rreguilimet p&r shpenzimet jomonetare: 744975 931218
Shpenzimet financtare jomonetars 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomenetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 744975 931218
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata material 0 0
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: ¢ 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale _ 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: (10136667) 1444220
Ranie/irritje) né tedrejlat e arkétueshme dhe 12 tiera (30691535) (3272492
Rénie/(rritje) né inventaré (177078) (2166197
Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme 17153544 4345551
Rrifie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 3578403 2537358
Miete menetare nete nga/{pérdorur né) akiivitetin e shfrytézimit (4040588) 3991646
Fluksi 1 Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit : 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale {87484) 0
Arketirme nga shitia e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkatime nga shitja e invesiimeve 18 tjera ¢ 0
Dividenté t& arkétuar ' 0 0
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin & investimit (87484) 0
Fluksi | Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 C
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 6] C
Ark&time nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 C
Hua té arkétuara 0 C
Pagesa e Kostove (€ ransaks(onit ge lidhen me krediie dhe ’
huaté ﬁ 0 ¢
Riblerje e aksjoneve té veta c C
Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral 0 (
Pagesa e huave 0 {
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 (
Interes | paguar | 0 (
Dividend® & paguar 0 (
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né&) aktivitetin e financimit 0
: U 1
Rritfje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare (4128083) 399164t
Mjete monetare dhe ekuivalente 1é mjeteve monetare mé 1
janar : 5105998 211435
Efektii Iuhatjevé 3 kursit t& kBmbimit t& mjeteve monetare 0 {
e eRUTVATETE e Teteve THONELEre LEALEASAL
dhjetor 1977915 610599!
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabel&s qé vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Vlera monetare ne banks (512) 1,943,818 1,967,552
; 0 C
Vlera monetare ne arke (531) 34,097 4.138,44¢€
: C C
Vlera te {jera ne amke (532) 0 C
: 0 C
| Shuma 1,977,915 6,105,998
4. Klientet _
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kliente per mallra,produkte e sherbime 411) 44,729,486 15,087,31"
Premtim pagesa te arketueshme {413} 55,591,560 55,581,56(
Kliente per akiivet afatgjata (414) 0 {
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjyqesore (416) 0 {
Parapagime te dhena (418) 2,142,400 2,142 40
Shuma 102,463,446 72,821,27
5, Kérkesa t& tjera t8 arkétueshme
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Personeli (teprica debitore) (421 o]
Shteti Sigur.Shogér.Shénd.{teprica debitore) (431) 0
Shteti tatime e taksa 0 350,64
Shteti Akciza (teprica debitore) {441) 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) {444} 0 350,84
Shteti TVSH-pér tu marré (445) ]
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) 0
Shteti tatime t& tjera (teprica debitore) (442 447 449) 0
Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) {45) 0
Te drejta per t'u arketuar te tjera (480,461,465) Q
Debitore te tjere kreditere te tjere (487) 2,800,000 1,500,090
Huadhenie afatshkurter (469} ¢
Shuma 2,900,000 1,850,64
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8. Inventari _
Sipas tabel&s g& vijon:

Emértimi i Hiogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Léndé té para C
Materiale t& para dhe materiale té tjera (311,312) 0 C
Inventar: i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) (32) 243,000 243,00C
Shuma Léndé té Para e te tjera 243,000 243,00(C
Prodhim né Proces
Prodhim né& proces {331) G (
Punime né&:proces {332 0 (
Shérbime né proces (333) 0 {
Shuma Prodhim né Proces C (
Produkte t& Gatshme
Produkie te ndermjetme (341) 0 {
Produkte te gatshme (342) 0 (
Nenprodukjte dhe produkte mbeturine (347) 0 {
Shuma Produkte {& Gatshme 0 |
Mallra pér Rishitje (351) 12,866,493 12,689,41;
Aktive biologjike {afatshkurtér) (38) 0 !
Znvlerérsimi i aktiveve biologjike 0
AAGIM té mbajtura pér shitje (25) 0
Parapagime pér inventar (37),(409) 0
Shuma 13,109,493 12,932,41
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i Hogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te llogaritura (481) 0
interesa aktive te llogaritura (483) 0
Interesa pasive te llogaritura (484) 0
Shpenzime te periudhave te ardhme (486} 7,742,959 7,742,9¢
L ' shuma I 7,742,959 7,742,9¢
8.Té arkdtueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabel&s qé: vijon:
Emértimi i Hogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
i Te ardhura te llogaritura (487) 0
| Te ardhura te periudhave te ardhme {488) 0
I 0

(I

Shuma
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabel&s gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua che obligacione afatshkurtra 28,245,915 12,345,915
Llogari bankare t& zbuluara(overdratfte) (518) 0 C
Hua né leke : (5421) 0 C
Hua né menedha té€ huaja {5422) 0 L
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) (4611 0 C
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4612} 0 L
Detyrime per blerjet e letrave me viere - (464) 0 (
Debitoré t& tiere kreditoré t& tjeré (467) 28,245 915 12,345,918
Huadhenie afatshkurter (469) 0 (
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera 0 (
Shuma 28,245,915 12,345,215
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés g2 vijon:
Emaértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té& pagueshme ndaj furnitoréve C
Fumnitoré pér maiira, produkte ¢ shérbime {401-409) 47,893,256 49,552,567
T& pagueshme ndaj punonjgsve 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421) 12,129,118 8,041,78
Paradhénie pér punonjgsil {423} 0
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 12,129,118 8,541,78
Detyrime tatimore 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore {431) 83,876 92,00
Shteti pér tatime e taksa 0
Akciza : {441) 0
Tatim mbi té ardhurat personale (442) 0
Tatime fe tjera per punonjesit (443) 0
Tatim mbi fitimin (444) - 597,489
Tvsh pér tupaguar (445) 3,737,052 517,88
Té tiera tatime pér tu paguar (447) ] 85 5€
Tatim né& burim (449) 0
Shuma Detyrime Tatimoreg 4,418,517 676,37
Hua te& tjera ' 0
Detyrime te tjera ( ortake ) 451),(455),(458 4]
Dividente pér tu paguar (457) 0
Shuma hua té tjera 0
: 0
Shuma 64,440,891 58,770,7:
11
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet afatshkurtra {4861) 0 0
interesa pasive té logaritura (484) 0 0
Té archura té periudhave t&¢ ardhme {487,488) 0 0
Shuma 0 0
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés qé& vijon:
Emértimi i llogarisé Llcgaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 (
Bankat (4881) 998,908 1,837,11¢
Obﬁgacionet (4682) G {
Qeraja financiare (460) 0 {
Shuma Hua bonoidhe detyrime nga geraja financiare 998,908 1,837,11!
Provizione afatgjata (4632) 0 1
Shuma I 998,909 1,837,119

14.Huamarrie te tjera afatgjata
Sipas tabelés q& vijon:

Emértimi i Hlogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve {455,456) 0
Parapagime t& marra (456) ¢
f Q
Shuma 0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i Hogarisé Llogaria Viti ushtrimor Vit paraardhés
Grante afatgjata (4662) 0
Te ardhura te llogaritura {487) G
Te ardhura t& periudhave t& ardhme {488) 0
Shuma 0
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés q& vijon:

Emértimi i Nogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaitali i paguar {(101) 28,537,000 28,537,000
Kapitali i nénshkruar i papaguar {102) 0 ' 0
Prime te lidhur me:kapitalin {(103).{104),(104 0 ¢
Shuma ' 28,537,000 28,537,00C

17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva nga rivieresimi (108) 0
Rezerva té fjera | (107) 4,130,865 2,514,865
' 0
Shuma 4,130,865 2,514,65
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés & vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi | pashpémdarg (108) 0 -443 4
Fitim / Humbja e Vitit {109) 5,351,093 1,616.2
: 0
Shuma 5,351,093 1,172,7
13
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19. Shitjet neto |
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shitje e produkteve te gatshme (701) 671,250 1,435,130
Shitje e produkieve te ndermjetme (702} 0 0
Shitje e nenprodukteve (703) ¢ C
Shitje e punimeve ‘dne e sherbimeve (704) 43373711 13,587,32¢
Shitje mallrash (705} 4546860 598,88(
I Shuma [ 48,591,821 15 621,33¢

20. T& ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)

Sipas tabelés & vijon:

Emeértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhura nga shitjet e tiera 0
Qera : (7081) 0
Komisione | (7082) 0
Transport pér t& treté (7083) 0
Té tjera (7088) 0 448,44
Shura Té ardhura nga shitjet e tjera ' 0 448,44
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72) o
Té ardhura nga grantet (73) 0
Té ardhura té tjera (75) 0
Té ardhura neto nga shitja e akliveve (77 0
i Shuma 'l 0 448,44

21.Mallrat Iendét e para dhe sherbimet
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i liogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Blerje/Shpenzime t& materialeve (601) 9,643,413 8.334,3
Blerje/Shpenzime t& materiaieve t& tiera (602} 10,367,993 2453
BEerje/Shpenzinie matirash e shérbimesh (605) 3,775,458 563,6
Blarie/Shpenzime 1€ tjera (608) 0
i Shuma I 23,786,863 9,143,3
14
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22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Sherbime nga té treté 0 {
Trajtime té pérgjithshme 511) 0 C
Qera (613) 14,000 C
Mirémbajtje dhe riparime (615) 900,000 §
Sigurime (616) 8,000 (
Kérkime dhe studime {817 9l (
Té tjera ' (618) 1,360,000 (
Shuma Shérbime nga té treté 2,282,000 {
Sharbime té tjera | 0 {
Personel jashte njésisé _ (621) C (
Shpenzime pér koncesione,patenta.licensa dhe t& ngjashme (623) 0 {
Publicitet,reklama ' (624) 0 {
Transferime,udhetime, djeta (825) 0 {
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (626) 0 f
Shpenzime transporti (627) 10,125,000 ‘
Shpenzime pér shérbimet bankare (828) 20,223 12,31
Shuma Shérbime: té tjera 10,145,223 12,31
Tatime dhe taksa 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) {632) 0
Akgiza ' {633) 0
Taksa dhe tarifa vendore (634) 330,636 374,03
Taksa e rregjistrimit (635) 0
Tatime te tjera (638) 126,669 221,65
Shuma Tatime dhe taksa 457,305 595,68
Shpanzime té tjera 0
Subvecione t& dhéna (653) 0
Shpenzime pér pritie e pérfagésime (654) 0
Gioba demshpérblime (657) 21,635 20,0C
Shpenzime t& tjera (658) 0
Shuma Shpenzime t& tjera 21,835 20,00
| Shuma 12,906,163 628,00
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime pér personelin 4,714,435 3,278,11
Pagat dhe shpérblimet e personelit (641) 4,039,790 2,809,01
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (644) 674,645 488,11
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin {845) 0
Shpenzime t& tjera pér personelin (648) 0
B Shuma N 4,714,435 3,278,1
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24 Rénia né vieré%dhe amortizimi
Sipas tabelgs q& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681) 744 975 931,218
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare (686) 0 0
Shpenzime te tjera (humbje nga rivleresimi i aktiveve) (687) 0 0
i ' Shuma 744,975 931,218
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Té ardhurat financiare 381 81
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (761) G 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762) 0 0
Te ardhura nga dividentet (763) 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me vlere (764} 0 ¢
Fitim nga shitja e letrave me viere (765) 0 0
Te ardhura nga interesat (767) 381 81
Te ardhura te tjera financiare (768) 0 0
Fitim nga kembimet valutore (769) 0 0
Shpenzime financiare 140,543 184,255
Shpenzime financiare nga shogerite & kontrolluara (661) 0 0
Shpenzime financiare nga shoqerite e lidhura (662) 0 0
Humbje nga rivieresimi i letrave me viere {664) 0 0
Humbje nga shitja e letrave me viere {665) 0 0
Shpenzime per interesa (687) 140,543 184,255
Shpenzime financiare te tjera (668) G C
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore {669) 0 C
I . Shuma 140,925 184,338
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i Hogarisé Llogaria || Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Fitimi para tatintit 6,299,221 1,904,95
Shpenzime t& pazbritshme pér efekt tatimor 0
Publicitet,reklama {624} 0
Subvencine te'dhena (653) 0
Shpenzime per pritje dhe perfagesime (654) 0
Gjoba dhe demshperblime (657) 21,635 20,00
Shpenzime per interesa (667) 0
Amortizimet e aktiveve afatgjata {881} 0
Paga te likujddara me arke (421) ¢
Kontribute dhe kuota te tjera per personeiin (645) 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0
Shuma shpenzime t& pazbritshme 21,6835 20,0C
Fitimi tatimor 86,320,656 1,924,958
Tatimi mbi fitimin. 948,128 288,74
| Shuma 5,351,003 1,616,20
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqgarim:
Dhénia e shém’mevé shpjeguese nd kété pjesé 6shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plofesimi i te dhenave {& késaj pjese duhet 6 béhet sipas kérkesave dhe strukfurés sta.ndan‘e te percakiuara ne SKK 2
dhe konkretisht paragf:afeve 49-558. Rradha e dhenies se spjegimeve duhef fe jefe :
a) !nformacio;ﬁ i pérgjithshém dhe poiitikat kontabé!
b)Shénimet ge shpjegojné zéraf e ndryshém 16 pasqyrave financiare

¢} Shénime té tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

7 Kuadri figior: Ligjit 9228 dt 29.04, 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiara”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi (SKK 2; 49)
3 Baza e pregatifies se PF : Te drejtat ohe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Farimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1, 37 - 69}

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj akfivet, pasivef dhe transaksionet ekonomike fe veta.
b) VIJIMESIA e vep.."fmtarise ekonomike fe njesise sone raporiuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan 0se nevoje
nderprerjen e aktivitelit-te saj.
¢} KOMPENSIM mide's nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK.
d) KUPTUESHMER!A e Pasgyrave Financiare eshle realizuar ne masen e plote per te gens le garta dhe te kuptusshme
per perdorues fe jash!ém ye kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e} MATERIALITET! eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze fe tj Pasqyraf Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbafuar
parimet e meposhteme ;
- Parimin e péraqf!jes me besnikeri
- Parimin e pérparesise se permbajties ekonomike mbi formen figjore
- Parimin e péaneshmerise pa asnje influencim te gelfimshem
- Parimin e m:afurfse pa optimizem te feperuar, pa nen e mbivieresim le qeﬂimshem
- Parimin e p{otesfse duke paragitur nje pamje te vertste e fe drajte te PF.
- Parimin e qéndrueshmerfse per te mos ndryshuar poiitikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél
Per percakiimin e kc;stos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar”
( Liogaritia e kostos meSarare te ponderuar) (SKK 4. 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteref per njehje si aktiv ne bilanc eshte vieresuar me kosto, (SKK & 11)
Per prodhimin pse kf.y‘imfn e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte zbatuar metoda e
kapitalizimit ne kosfon e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5. 16)
Per vieresimin e mebaseshem te AAM eshie zgjedhur modeli i kostos duke | paraqitur ne bilanc me kosfo minus amortizimin é
akumuluar. (SKK 5; 21)5
Per llogaritien e amortizimit fe AAM {SKK 5. 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAM
metoden ¢ amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa nermat e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskai
ne fugi dhe konkretfsht; :
- Per nden‘es;at jo mbi 5 % ne vit.te vieres se mbetur
- Kompjureraze sisteme informacioni jo mbi 25 % te viefles se mbetur

- Te gjitha AAM fe Hera jo mbi 20 % te vieftes se mbetur

Per llocaritien e amodizimit te AAIM (SKK 5: 69) njesia ekonomike raporiusse ka percakliu.
Hartuesi :
Kontabel { Wi, atuar

e amortizimil jo mbi 15 % ne vit.




